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Naturvård i praktiken på Arlanda MC! 

Det händer spännande saker på Arlandas motorbanor där vi har motocross och 
radiostyrd bilsport – här kombinerar vi fartfylld körning med omtanke om naturen. Vi 
arbetar aktivt för att hjälpa områdets pollinerande insekter genom att erbjuda både mat 
och bostäder. 

Två blomsterängar har anlagts – en vid ingången till Waiting Zone och en inne på 
innerplanen. Dessa fungerar som riktiga smörgåsbord för bin, fjärilar och andra viktiga 
pollinatörer. 

För att uppmärksamma detta har vi också satt upp informationsskyltar på platser där 
många bin trivs, så att besökare kan lära sig mer om deras viktiga roll i ekosystemet. 

Vi tar hand om omgivningen med omsorg, och ser till att både djur och växter får 
utrymme att blomstra. Lite lagom störning från fordon som motorcyklar visar sig faktiskt 
vara positivt – det blottlägger sandig mark som blir perfekta boplatser för marklevande 
bin. Bana med exempelvis radiostyrd bilsport kan också bidra. 

Naturvård och motorbanor – en oväntad men fungerande kombination! 

        

Boplats för Sälgsandbi                            Sälgsandbi  

        

Boplats för Vårsidenbi                              Vårsidenbi 
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Pollinationsprojektet på Arlanda motorbana 

Naturvård i farten – vi bygger bostäder för bin! 

Här, i den till synes stökiga sanden, sjuder det av liv. När fordon som motorcyklar rör 
upp marken och frilägger den övervuxna sanden, skapas något mycket värdefullt – en 
sällsynt miljö där bin och andra pollinatörer stortrivs. 

På våren kan du få uppleva något riktigt speciellt. Då svärmar sälgsandbin och 
vårsidenbin över området. Honorna samlar pollen från sälg och vide – våra tidigaste 
blommande träd och buskar. Sedan gräver de små gångar djupt ner i sanden, där de 
varsamt placerar pollen i små celler. I varje cell lägger de ett ägg – en perfekt liten 
matsäck väntar på larven som snart ska kläckas. 

Men det är inte bara bina som har upptäckt denna plats. Här finns också deras luriga 
följeslagare – som bibaggen, sälggökbin och svävflugor. Dessa parasiter smyger in sina 
egna ägg i binas bon, och deras larver lever av det mödosamt insamlade pollenet. 

Så slå dig ner en stund i vårsolen. Låt blicken vandra över sälgens och videts blommor. 
Kanske får du syn på ett bi i arbete – eller en snyltgäst på jakt efter ett nytt hem. 
Här pågår naturvård i realtid – och du är välkommen att titta på! 

     

Sälgsandbi, hona samlar pollen Hona av sälgsandbi gräver bohåla Sälggökbi är boparasit hos sälgsandbiet 

     
Vårsidenbi samlar pollen                Parande vårsidenbin              Bibaggen lever i vårsidenbiets boceller 
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Pollinationsprojektet på Arlanda motorbana  

– En blomstrande framtid för våra bin 
Naturen kallar – och vi lyssnar. På Arlanda motorbana pågår just nu ett livsviktigt 

naturvårdsprojekt, där vi tar upp kampen mot en tyst kris: matbristen i naturen. 

Visste du att många vilda bin har svårt att hitta både föda och en plats att bo? Det är 
ett resultat av hur vi människor städar undan naturen och förändrar landskapet 
omkring oss. Men det behöver inte vara så. Vi kan göra skillnad – och vi gör det här 
och nu. 

Därför har vi anlagt tre stycken blomsterängar om totalt ca 1200 kvm. Av en särskild 

matta av cellulosa har rullats ut – fylld med frön från 21 blommande växtarter. 

Dessa växter älskar torra miljöer och erbjuder ett överflöd av nektar och pollen – 

precis det våra pollinatörer behöver. 

Vi hoppas att de snart kommer att surra, leta mat och bygga bo bland våra blommor. 

Ett litet steg för människan – men ett stort kliv för ekosystemet. 

 

Bin i nöd – och vår chans att hjälpa 

Sverige är hem för cirka 270 olika arter av bin, däribland 40 arter humlor. Men läget 

är kritiskt. En tredjedel av våra bin har en osäker framtid. Och utan blommor med 

nektar och pollen, överlever de inte – bin är nämligen trogna vegetarianer.
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